
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

О законодательной инициативе Государственного Совета 

Республики Татарстан по внесению в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации проекта 

федерального закона «0 внесении изменения в статью 64 

Уголовного кодекса Российской Федерации» 

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации 

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести совместно с депутатом Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации Фарраховым Айратом Закиевичем в порядке 

законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собра­

ния Российской Федерации проект федерального закона «0 внесении измене­

ния в статью 64 Уголовного кодекса Российской Федерации». 

2. Направить проект федерального закона «0 внесении изменения в ста­

тью 64 Уголовного кодекса Российской Федерации» в Правите:Льство Россий­

ской Федерации и Верховный Суд Российской Федерации для получения 

официальных отзывов . 

3. Направить проект федерального з акона «0 внесении изменения в ста­

тью 64 Уголовного кодекса Российской Федерации» в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации после получения официальных 

отзывов Правительства Российской Федерации и Верховного Суда Российской 

Федерации. 

4. Обратиться к законодательным (представительным) органам государ­

ственной власти субъектов Российской Федерации, а также к депутатам Госу­

дарственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, избран­

ным от Республики Татарстан, с просьбой поддержать законодательную 

инициативу Г . осударственного Совета Республики Татарстан . 

5. Назначить официальным представителем Государственного Совета 

Республики Татарстан при рассмотрении указанного законопроекта в Госу­

дарственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации депутата 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

Фаррахова Айрата Закиевича. 



2 

б. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по законности и 

правопорядку. 

Председатель Государственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

15 июня 2022 года 

N2 1492-VI ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 



Проект 

вносится 

Государственным Советом 

Республики Татарстан 

и депутатом Государственной Думы 

Федерального Собрания 

РоссийскойФедерации 

А.З. Фарраховым 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙЗАКОН 

О внесении изменения в статью 64 

Уголовного кодекса Российской Федерации 

Внести в часть третью статьи 64 Уголовного кодекса Российской Федерации 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N2 25, ст. 2954; 2014, 

.N2 19, ст. 2335; 2016, N2 28, ст. 4559; 2019, .N2 14 (часть I), ст . 1459) изменение, 

заменив слова «статьей 361» словами «статьями 228
1

, 361». 

Президент 

Российской Федерации 


